
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 283 – PÁG. 01 – SEXTA-FEIRA – 11.07.201 4  
  
 ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

DECRETO Nº166/2014 
                                                       
                                                  O Prefeito do Município de Sabáudia Estado  Paraná, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista  o pedido de aprovação do 
o DESMEMBRAMENTO lote de terras sob nº70-B com área de 7.305,12m² passando para lote de terras sob nº70-B com área de 6.563,12m² e lote de terras sob nº70-B-4 com área de 
742,00m² situado na Gleba Patrimônio Sabáudia, neste município de Sabáudia, Comarca de Arapongas, Estado do Paraná., conforme documentos em  anexos: 
                                                 

                         O Prefeito Municipal de Sabaudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
 

DECRETA 
                                  Art. 1º - Conside rando o encaminhamento de toda documentação exigida  pela Prefeitura Municipal de Sabáudia e em face do s dispositivos 
legais pertinentes á espécie, fica DESMEMBRAMENTO lote de terras sob nº70-B com área de 7.305,12m² passando para lote de terras sob nº70-B com área de 6.563,12m² e lote de 
terras sob nº70-B-4 com área de 742,00m² situado na Gleba Patrimônio Sabáudia, neste município de Sabáudia, Comarca de Arapongas, Estado do Paraná., conforme documentos em  
anexos: 
 

Art. 2º O Referido imóvel encontra-se registrado em nome do JOÃO BATISTA ZATTONI, no 1º Oficio de Registro de Imóveis da Comarca de 
Arapongas - Pr. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.                      
Edifício da Prefeitura Municipal de Sabaudia, aos décimo dia do mês de julho do ano de dois mil e quatorze. 
 

                                             EDSON HUGO MANUEIRA  
Prefeito Municipal  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Sabáudia torna público que fará realizar às 09h00min do dia 14 de agosto de 2014 , através do Processo Administrativo n.º 064/2014 e 
Concorrência Pública n.º 006/2014, na sede da Prefeitura do Município, sito a Praça da Bandeira, n.º 47, Centro, Sabáudia/PR, CONCORRÊNCIA PÚBLICA  para a 
alienação de Lotes do Município de Sabáudia/PR, mediante a Autorização Legislativa Municipal dada pela Lei nº 275/2013, devidamente regulamentada pelo Decreto nº 
216/2013, bem como pela Lei nº 285/2014, devidamente regulamentada pelo Decreto nº 061/2014, tem a finalidade de receber propostas para a venda, de acordo com as 
seguintes descrições: 
 
- Lote de terras sob nº. 01/D, da Quadra 06, com á área de 149,80 metros quadrados, situado  no Jardim das  Acácias, no Município de Sabáudia e Comarca de Arapongas, 
com as divisas e confrontações constantes da matrícula n.º 15.867, do 1.º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Arapongas; 
 
- Lote de terras sob nº. 01/E, da Quadra 06, com á área de 149,80 metros quadrados, situado  no Jardim das  Acácias, no Município de Sabáudia e Comarca de Arapongas, 
com as divisas e confrontações constantes da matrícula n.º 15.868, do 1.º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Arapongas; 
 
- Lote de terras sob nº. 01/F, da Quadra 06, com á área de 149,80 metros quadrados, situado  no Jardim das  Acácias, no Município de Sabáudia e Comarca de Arapongas, 
com as divisas e confrontações constantes da matrícula n.º 15.869, do 1.º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Arapongas; 
 
- Lote de terras sob nº. 01/G, da Quadra 06, com á área de 149,80 metros quadrados, situado  no Jardim das  Acácias, no Município de Sabáudia e Comarca de Arapongas, 
com as divisas e confrontações constantes da matrícula n.º 15.870, do 1.º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Arapongas; 
 
- Lote de terras sob nº. 01/H, da Quadra 06, com á área de 149,80 metros quadrados, situado  no Jardim das  Acácias, no Município de Sabáudia e Comarca de Arapongas, 
com as divisas e confrontações constantes da matrícula n.º 15.871, do 1.º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Arapongas; 
 
- Lote de terras sob nº. 01/I, da Quadra 06, com á área de 149,80 metros quadrados, situado  no Jardim das  Acácias, no Município de Sabáudia e Comarca de Arapongas, 
com as divisas e confrontações constantes da matrícula n.º 15.872, do 1.º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Arapongas; 
 
- Lote de terras sob nº. 02, da Quadra “H”, com á área de 262,50 metros quadrados, situado no Jardim Madrid, no Município de Sabáudia e Comarca de Arapongas, com as 
divisas e confrontações constantes da matrícula n.º 16.408, do 1.º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Arapongas; 
 
- Lote de terras sob nº. 02/A, da Quadra “H”, com á área de 262,50 metros quadrados, situado no Jardim Madrid, no Município de Sabáudia e Comarca de Arapongas, com 
as divisas e confrontações constantes da matrícula n.º 16.409, do 1.º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Arapongas; 
 
- Lote de terras sob nº. 02/B, da Quadra “H”, com á área de 262,50 metros quadrados, situado no Jardim Madrid, no Município de Sabáudia e Comarca de Arapongas, com 
as divisas e confrontações constantes da matrícula n.º 16.410, do 1.º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Arapongas; 
 
- Lote de terras sob nº. 02/C, da Quadra “H”, com á área de 262,50 metros quadrados, situado no Jardim Madrid, no Município de Sabáudia e Comarca de Arapongas, com 
as divisas e confrontações constantes da matrícula n.º 16.411, do 1.º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Arapongas; 
 
- Lote de terras sob nº. 02/D, da Quadra “H”, com á área de 262,50 metros quadrados, situado no Jardim Madrid, no Município de Sabáudia e Comarca de Arapongas, com 
as divisas e confrontações constantes da matrícula n.º 16.412, do 1.º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Arapongas; 
 
- Lote de terras sob nº. 02/E, da Quadra “H”, com á área de 262,50 metros quadrados, situado no Jardim Madrid, no Município de Sabáudia e Comarca de Arapongas, com 
as divisas e confrontações constantes da matrícula n.º 16.413, do 1.º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Arapongas; 
 
- Lote de terras sob nº. 02/F, da Quadra “H”, com á área de 262,50 metros quadrados, situado no Jardim Madrid, no Município de Sabáudia e Comarca de Arapongas, com 
as divisas e confrontações constantes da matrícula n.º 16.414, do 1.º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Arapongas; 
 
- Lote de terras sob nº. 02/G, da Quadra “H”, com á área de 306,63 metros quadrados, situado no Jardim Madrid, no Município de Sabáudia e Comarca de Arapongas, com 
as divisas e confrontações constantes da matrícula n.º 16.415, do 1.º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Arapongas; 
 
O Edital poderá ser retirado na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, no endereço referido acima, em horário de expediente ou através de envio de e-mail solicitando o 
edital (sabaudialicita@hotmail.com), o qual será enviado mediante o preenchimento do termo de retirada. 
 

Sabáudia, 10 de julho de 2014. 
 

EDSON HUGO MANUEIRA 
- Prefeito Municipal – 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 283 – PÁG. 02 – SEXTA-FEIRA – 11.07.201 4  
 

EXTRATO CONTRATO 084/2014- PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 048/2014 
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA n.º 005/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 084/2014 
DATA DE ASSINATURA: 10/07/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: BRUNA DANIELLE RODRIGUES PEREIRA. 
CPF:065.719.429-84 
OBJETO: Venda de um  Lote de terras sob nº. 01/C, da Quadra 06, com á área de 149,80 metros quadrados, situado  no Jardim das  Acácias, no Município de Sabáudia e Comarca de 
Arapongas, com as divisas e confrontações constantes da matrícula n.º 15.866, do 1.º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Arapongas. 
VIGÊNCIA: 10/07/2014 ATÉ 10/01/2015 
VALOR: R$18.000,00 (Dezoito mil reais). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Concorrência 005/2014 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia 10 de julho de 2014. 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 
 

EXTRATO CONTRATO 085/2014- PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 048/2014 
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA n.º 005/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 085/2014 
DATA DE ASSINATURA: 10/07/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: VILMA APARECIDA ROSA LIMA. 
CPF:015.188.659-84 
OBJETO: Venda de um  Lote de terras sob nº. 01/B, da Quadra 06, com á ár ea de 149,80 metros quadrados, situado no Jardim da s Acácias, no Município de 
Sabáudia e Comarca de Arapongas, com as divisas e c onfrontações constantes da matrícula n.º 15.865, do  1.º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de 
Arapongas.   
VIGÊNCIA: 10/07/2014 ATÉ 10/01/2015 
VALOR: R$18.000,00 (Dezoito mil reais). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Concorrência 005/2014 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia 10 de julho de 2014. 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 283 – PÁG. 03 – SEXTA-FEIRA – 11.07.201 4  
 

 
 
 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 283 – PÁG. 04 – SEXTA-FEIRA – 11.07.201 4  
 

 

 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

PORTARIA Nº 037/2014 

 O Presidente da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, adiante assinado, no uso de suas atribuições legais, e em 
conformidade com o Art. 19 (dezenove), inciso XXVII (vinte e sete) do Regimento Interno desta Casa de Leis; 

  
 RESOLVE 
  Conceder, a servidora  LOANA APARECIDA DE MIRANDA TURCI,  01 (uma) diária para o custeio de viagem até a cidade de Maringá- 
Paraná para participar do curso “ REGRAS JURIDICAS DE ADMISSÃO DE PESSOAL E MÓDULO DE ADMISSÃO DO SIAP  - MÓDULO I” realizada pelo Tribunal de Contas do Estado do Paraná, no  
dia 22 de julho de dois mil e quatorze. 
 

REGISTRA-SE 
     CUMPRA-SE 
                                                     AFIXE-SE 
  Edifício da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, aos dez dias do mês de julho de dois mil e quatorze. 
  

AGNALDO LUCIANO VALDERRAMA 
Presidente 

 

PORTARIA Nº 038/2014 

 O Presidente da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, adiante assinado, no uso de suas atribuições legais, e em 
conformidade com o Art. 19 (dezenove), inciso XXVII (vinte e sete) do Regimento Interno desta Casa de Leis; 

  
 RESOLVE 
  Conceder, as servidoras ANDRÉIA DOS SANTOS ESTRALIOTO e SIMONE MORGADO,  02 (duas) diárias para o custeio de viagem até 
a cidade de Curitiba-  Paraná para participar do curso “CAPACITAÇÃO EM ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO PÚBLICO” realizada pelo ARTK, realizado nos  dias 22 e 23  de julho de dois mil e 
quatorze. 
 

REGISTRA-SE 
     CUMPRA-SE 
                                                     AFIXE-SE 
  Edifício da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, aos dez dias do mês de julho de dois mil e quatorze. 
   

AGNALDO LUCIANO VALDERRAMA 
Presidente 


